
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

 

LA RETTRICE  

 

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXV, 

emanato con D.R. n. 501 (prot. 76303) del 29 aprile 2019; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per 

l’esame finale; 

- Viste le delibere del 27 settembre e del giorno 8 novembre 2023 (prot. 222927 del 29 

settembre 2023 e 272305 del 13 novembre 2023) con cui il Collegio dei Docenti del Corso di 

dottorato in Lingue, Letterature e Culture Comparate ha proposto i componenti delle 

commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

la nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato in Lingue, 

Letterature e Culture Comparate, XXXV ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto 

riportati: 

- - Leonardo Quintavalle – curriculum in Miti Fondatori dell’Europa nelle Arti e nella Letteratura    

(Internazionale) 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Federico Fastelli Associato – L-FIL/LET/14 – Università di Firenze 

Prof.ssa Michela Landi Associato – L-LIN/03 – Università di Firenze 

Prof.ssa Véronique Gély Université Paris Sorbonne 

Prof. Jean-Louis Jeannelle  Université Paris Sorbonne 

Prof. Michael Bernsen Rheinische Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn 

Prof.ssa Claudia Jacobi Rheinische Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Barbara Innocenti  Associato – L-LIN/03 – Università di Firenze 

Prof.ssa Sophie Basch   Université Paris Sorbonne 

Prof. Thomas Schmitz Rheinische Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn 

 

- Giacomo Ferrari – curriculum in Lingua, Letteratura e Filologia: Prospettive Interculturali con il 

rilascio aggiuntivo di Doctor Europaeus 



 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

       

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Fernando Cioni Associato – L-LIN/10 – Università di Firenze 

Prof. Rocco Coronato Ordinario – L-LIN/10 – Università di Padova 

Prof.ssa Ágnes Sávai-Matuska University of Szeged  

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Roberta Ferrari    Ordinario – L-LIN/10 – Università di Pisa 

Prof.ssa Ilaria Natali   Associato – L-LIN/10 – Università di Firenze 

Prof. Attila Kiss University of Szeged 

 

 

       La Dirigente Area Servizi alla Didattica 

            Dott.ssa Maria Orfeo 

 

 

                           LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2023-11-20T09:22:45+0100


		2023-11-20T09:43:53+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




